Romano, notario nostro, salutem etc. Romani Pontificis 
providentia circumspecta ecclesiis et monasteriis singulis, ne 
diutine vacationis exponantur incomodis, gubernatorum utilium 
fulciantur presidio, prospicit diligenter, et personis ecclesiasticis, 
presertim grata sibi et Apostolice Sedi devotionis obsequia 
impendentibus, ut in suis oportunitatibus aliquod suscipiant 
relevamen, de subventionis auxilio providet oportuno. Cum itaque 
hodie tu, qui monasterium Sancte Cristine ordinis Sancti Benedicti 
Mediolanensis diocesis ex concessione et dispositione apostolica 
in commendam nuper obtinebas, commende huiusmodi in 
manibus nostri sponte et libere cesseris, nosque cessionem 
huiusmodi admittentes monasterium predictum huic certo modo 
quem pro expresso haberi volumus vacans dilecto filio nostro 
Leonardo titulo Sancte Susanne presbitero cardinali per eum 
quoad viveret tenendum, regendum et gubernandum per alias 
nostras litteras commendaverimus, prout in illus plenius 
continetur, nos tibi, qui ut asseris in duodecimo vel circa tue etatis 
anno constitutus existis, ne ex cessione huiusmodi nimium 
dispendium patiaris, de alicuius subventionis auxilio providere ac 
specialem gratiam facere volentes, teque a quibusvis 
excommunicationis, suspensionis etc. fore censentes, necnon 
omnia et singula beneficia ecclesiastica cum cura et sine cura, que 
etiam ex quibusvis apostolicis dispensationibus obtines et 
expectas ac in quibus et ad que ius tibi quomodolibet competit, 

64The indication refers to the papal secretary who prepared the document—see 
Thomas Frenz, I documenti pontifici nel medioevo e nell’età moderna, seconda 
edizione italiana a cura di Sergio Pagano (Vatican City 1998) § 77. On the papal 
secretary Philippus de Roma, see Frenz, Die Kanzlei der Päpste der 
Hochrenaissance nr.1981; Frenz, RORC on-line edition (https://www.phil.uni-
passau.de/fileadmin/dokumente/fakultaeten/phil/lehrstuehle/frenz/RORC/litter
a_P.pdf),‘sub voce’. 
65‘Paulo’ added in the right margin with a return sign by Hippolitus de Cesis. 
On him, see Frenz, Die Kanzlei der Päpste der Hochrenaissance nr.995; Frenz, 
RORC, on-line edition: 
 (https://www.phil.uni-
passau.de/fileadmin/dokumente/fakultaeten/phil/lehrstuehle/frenz/RORC/litter
a_H.pdf),‘sub voce’. 

https://www.phil.uni-passau.de/fileadmin/dokumente/fakultaeten/phil/lehrstuehle/frenz/RORC/littera_P.pdf
https://www.phil.uni-passau.de/fileadmin/dokumente/fakultaeten/phil/lehrstuehle/frenz/RORC/littera_P.pdf
https://www.phil.uni-passau.de/fileadmin/dokumente/fakultaeten/phil/lehrstuehle/frenz/RORC/littera_P.pdf
https://www.phil.uni-passau.de/fileadmin/dokumente/fakultaeten/phil/lehrstuehle/frenz/RORC/littera_H.pdf
https://www.phil.uni-passau.de/fileadmin/dokumente/fakultaeten/phil/lehrstuehle/frenz/RORC/littera_H.pdf
https://www.phil.uni-passau.de/fileadmin/dokumente/fakultaeten/phil/lehrstuehle/frenz/RORC/littera_H.pdf
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quecumque quotcumque et qualiacumque sint, eorumque 
fructuum, reddituum et proventuum veros annuos valores ac 
huiusmodi dispensationum tenores presentibus pro expressis 
habentes, tibi quod dicto Leonardo cardinali cedente vel decedente 
seu monasterium predictum alias quomodolibet dimittente vel 
amittente seu comenda huiusmodi cessante aut monasterio 
predicto vacante quovismodo, etiam apud Sedem predictam, liceat 
tibi ad illud, etiam si de eo consistorialiter disponi consueverit, 
liberum habere regressum, accessum et ingressum, illiusque 
corporalem possessionem per te vel alium seu alios propria 
auctoritate libere apprehendere, et illud, tam presentium quas vim 
valide et efficacis commende ad vitam tuam habere decernimus, 
quam prioris tue commende vigore, absque alia tibi desuper 
facienda commenda ut prius retinere in omnibus et per omnia 
perinde ac si cessionem huiusmodi minime fecisses auctoritate 
apostolica tenore presentium de specialis dono gratie indulgemus. 
Quocirca venerabili fratri nostro episcopo Asculano et dilectis 
filiis vicariis venerabilium fratrum nostrorum archiepiscopi 
Mediolanensis et episcopi Papiensis66 in spiritualibus generalibus 
per apostolica scripta mandamus quatenus ipsi vel duo aut unus 
eorum per se vel alium seu alios faciant auctoritate nostra te 
facultate iuris regrediendi, accedendi et ingrediendi et in eventum 
regressus, accessus et ingressus huiusmodi dicti monasterii 
possessione pacifice frui et gaudere, non permittentes te per 
quoscumque desuper quomodolibet indebite molestari, 
contradictores etc., non obstantibus constitutionibus et 
ordinationibus apostolicis ac monasterii et ordinis predictorum 
iuramento, confirmatione apostolica vel quavis firmitate alia 
roboratis, statutis et consuetudinibus contrariis quibuscumque, aut 
si aliquibus communiter vel divisim ab eadem sit Sede indultum, 
quod interdici, suspendi vel excommunicari non possint per 
litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo